

یک کودک دیگر اهوازی قربانی سهل انگاری شد

سقوط پسر ۲۲ ماهه در جوی روباز

گروه حوادث/ پسر ۲۲ ماهه که به دنبال برادرش از خانه خارج شده بود در جوی روباز روستای قلعه چنجان شهرستان کارون سقوط کرد و جان باخت.

کاظم حزباوی، عضو شورای روستای قلعه چنجان در تشریح این خبر به فارس گفت: صبح دیروز طبق گفته شاهدان عینی این کودک به دنبال برادر بزرگتر خود که برای خرید از خانه خارج شده بود به کوچه رفته که در جوی روباز سقوط کرد.وی با بیان اینکه در زمان وقوع حادثه ظاهراً کسی در خیابان نبوده که به کودک کمک کند، افزود: با توجه به اینکه این کودک به دلیل کوچکی نمی توانسته



خودش از جوی خارج شود در فاضلاب خفه شده و جان باخته است. پدرو وقتی مدتی از نبود کودک گذشت به کوچه رفت تا او را پیدا کند اما پسر و جوویبگری متوجه شد که فرزندش در جوی روباز افتاده و خفه شده است.

حزباوی بیان کرد: از خیابان یک شرقی تا خیابان ۱۱ شرقی و از یک غربی تا ۱۱ غربی در روستای قلعه چنجان جوی‌ها روباز است.

این کودک تنها قربانی سقوط در جوی‌های فاضلاب نبوده و از سال‌ها قبل چند کودک دیگر به نام‌های محمد صادقی زرگانی، محمد عرفان عبیداوی یک و نیم ساله و علی بروایه سه ساله، صدیقه حیدری در کوی سیاحی، دانیال ناصری در کوت عبدالله و فارس حیدری در کوی گل‌دشت اهواز، قربانی اتفاقات مشابه شده اند که این نشان از نابسامانی وضعیت فاضلاب و مجاری دفع آبیهای سطحی و بی توجهی به زیرساخت‌ها، علیرغم وعده‌های مکرر مسئولان آبفا و شهرداری و شورای شهر است.

مشکل ساماندهی، درپوش‌گذاری و لایروبی جوی‌ها و کانال‌های آب سال‌هاست که به محل مناقشه شهرداری و شرکت آبفا تبدیل شده و نتیجه آن، عدم پاسخگویی مناسب و تکرار حوادث تلخ بوده که هر لحظه سلامت و جان کودکان را هدف قرار داده است.

گروه حوادث/ پرونده آتش‌سوزی مرگبار در مرکز پزشکی سینا اطهر تجریش که در آستانه دومین سالگرد این فاجعه تلخ قرار دارد با اعتراض خانواده قربانیان و همچنین متهمان به نظر کمیسیون ۱۵ نفره دادگستری وارد مرحله تازه‌ای شد.

متهمان آتش‌سوزی مرکز پزشکی سینا اطهر در انتظار محاکمه

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شامگاه سه‌شنبه ۱۰ تیر سال ۱۳۹۶ ساختمان ۵ طبقه مرکز پزشکی در خیابان شریعی نرسیده به میدان تجریش دچار آتش‌سوزی و انفجار شد. به‌دنبال این حادثه ۱۹ پزشک، پرستار، تکنیسین و بیمار جان باختند. با اعلام موضوع به بازپرس مصطفی واحدی از شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت، تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شده و تحقیقات آغاز و مشخص شد در این ساختمان یک مرکز تصویربرداری، آزمایشگاه، داروخانه، مرکز جراحی محدود سینا مهر شمیران و درمانگاه تخصصی فعالیت می‌کردند. در ادامه برای مشخص شدن علت این حادثه هیات ۱۱ نفره کارشناسی شامل کارشناسان آتش‌نشانی، حوادث کار، پزشکی، مواد، شیمی و... تشکیل شد و عوامل زیادی از جمله رعایت نکردن اصول و موازین ایمنی در جانمایی، طراحی و اجرای سازه و ساختمان و جابه‌جایی بدون رعایت موازین ایمنی اتاق سانترال گاز اکسیژن از زیرزمین

به حیاط که تغییر در نقشه محسوب می‌شود، نبود سیستم‌های اعلام و اطفا‌ی آتش‌سوزی در ساختمان، نبود نظارت صحیح معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بر مرکز و رعایت نشدن ضوابط قانونی در اعطای پروانه بهره‌برداری و مجوز هر سه مرکز توسط وزارت بهداشت و امهال و سهل‌انگاری شهرداری منطقه یک در نحوه بهره‌برداری و گسترش بدون ضابطه فضای این مراکز را در توسعه ابعاد حادثه دخیل دانسته است و درصد قصور اشخاص و نهادهای دخیل در حادثه را در جدولی به مقام قضایی اعلام کرد؛ طبق این جدول ۱۷ سازمان، وزارتخانه و شخص حقیقی و حقوقی مقصر شناخته شده‌اند.

■ **مقصران حادثه**
براساس این جدول، هیأت مؤسسان کلینیک (مؤسس بخش مرکز جراحی محدود، مرکز تصویربرداری و درمانگاه تخصصی داخلی)، هیات مدیره و مدیرعامل کلینیک حدود ۵۵ نفره، مسئول تأسیسات کلینیک، پیمانکار شارژ ترس نمی دانستم چه کاری باید انجام دهم تا اینکه چند ساعت بعد با اورژانس و پلیس تماس گرفتم. پس از اعترافات متهم، وی با‌داشت شد و برای ادامه تحقیقات دراختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفت و جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.بعد از معاینه جسد از سوی پزشکی قانونی، اعلام شد که ضربه مغزی ناشی از برخورد مقبول به زمین باعث مرگ او شده است. البته در قسمت‌های مختلفی از بدن مقتول هم آثار ساییدگی و کیودی به وضوح دیده می‌شد. با اعترافات صریح متهم و گزارش‌های سازمان پزشکی قانونی و همین‌طور بازسازی صحنه قتل، برای متهم کیفرخواست قتل عمد صادر و پرونده وی به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

و تست سیلندرها و پیمانکار تأمین‌کننده اکسیژن در مجموع ۳ درصد، مسئولان فنی کلینیک حدود ۲ درصد، مدیر مؤسسه تصویربرداری سینا اطهر حدود ۱ درصد و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شهید بهشتی در معاونت درمان آن وزارتخانه حدود ۱۴ درصد، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و معاونت درمان آن حدود ۱۰ درصد، ساختار مدیریت شهری متشکل از شهرداری منطقه یک، شهرداری تهران، آتش‌نشانی و شورای شهر تهران مجموعاً حدود ۱۰ درصد، معاونت امور عمرانی وزارت کشور در حدود دو درصد، معاونت ساختمان و مسکن وزارت راه و شهرسازی حدود ۱ درصد، شرکت‌های بیمه و بیمه مرکزی حدود ۲ درصد، معاونت نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد حدود ۲ درصد و سازمان اورژانس تهران و وزارت کار در حدود ۱ درصد در این حادثه مقصر شناخته شدند.

با اعتراض به نظریه هیأت ۱۱ نفره کارشناسی، این باز هیأت ۱۵ نفره از کارشناسان رسمی دادگستری تشکیل

■ سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۰۳

امنیت، پیش‌نیاز زیست سالم در جامعه است

امنیت بستر و زمینه‌ساز همه فعالیت‌ها و موضوعاتی است که در طول شبانه‌روز با آن روبه‌رو هستیم و بدون امنیت به‌طور حتم هیچ‌گونه پیشرفت، تعالی، توسعه و ترقی ممکن و مقدور نخواهد بود؛ امنیت مقوله‌ای فرابخشی است و برای ایجاد، توسعه و گسترش آن، همکاری، هم‌آفرینی و هم‌افزایی همه سازمان‌ها و نهادهای حکومتی و مردمی

لازم و ضروری است؛ چرا که با توجه به اهمیت و گستردگی این مهم لازم است همگان سهم و قدر خود را به‌درستی و به خوبی در ایجاد امنیت که در حقیقت زیرساخت و پیش‌نیاز زندگی و زیست‌سالم است، ایفا نمایند؛ هرگونه کم‌کاری و کم‌فروشی در این زمینه تبعات و مشکلاتی را به همراه خواهد داشت که عواقب ناگوار این کم‌کاری در بخش‌های مختلف و در بدنه جامعه به عنوان یک مشکل، معضل، آسیب و حتی جرم و جنایت سر باز خواهد کرد و در جای دیگر مشکلات و مصایب بزرگتری را به دنبال خواهد داشت و دومینویی از مشکلات را به‌وجود خواهد آورد.

در این میان امنیت داخلی از اهمیت و ارزش بالاتری برخوردار است که در حال حاضر مسئولیت تأمین و استقرار این امنیت بر عهده فراجا (فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران) است که از مرزها تا قلب شهرها و روستاها با مجاهدت‌های شبانه‌روزی در صدد تأمین امنیت و آرامش شهروندان و هموطنان عزیز است. امروز نیروی انتظامی در حوادث مختلف اجتماعی، اقتصادی و... به مثابه سنگ زیرین آسیاب است.

بی‌تردید تأمین امنیت و آرامش شهروندان امری خطیر و بزرگ است که نیازمند مجاهدت، ایثار و جانفشانی بزرگمردانی است که جان خود را کف دست گرفته‌اند. بحمدالله با مجاهدت‌های صورت گرفته امنیت کشور با ثبات و مثال زدنی است البته دشمنان همه تلاش خود را به کار بسته‌اند تا این امنیت و آرامش را خدشه‌دار نمایند و از حره‌های نخبش‌های گذشته از جمله استفاده از ارادل و اوباش (شعبان بی‌مخ‌ها) تا عملیات روانی در فضای سایبری و ایجاد مشکل در بخش‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و... استفاده می‌کنند؛ بدون شک جدای از کارشکنی‌ها و کم‌کاری‌های عناصر داخلی عمده مشکلات اقتصادی کشور ما به دلیل تحریم‌های ناخوارم‌دانه دشمنان و در واقع بایکوت اقتصادی کشور ما بوده، به‌طور حتم با تلاش و مجاهدت می‌توان مشکلات اقتصادی و... را پشت‌سر گذاشت و این تنها در صورتی تحقق پیدا می‌کند که از امنیت داخلی با ثباتی برخوردار باشیم؛ چرا که امنیت پاشنه آشیل پیشرفت و ترقی هر کشور محسوب می‌شود.

امروز دشمنان ما تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند تا امنیت و آرامش کشور را با چالش مواجه نمایند؛ بنابراین با تأسی از فرمان مقام معظم رهبری با بهره جستن از جهاد تبیین خباثت‌ها و جنایت‌های دشمنان کشور را معرفی و همچنین عزت، استقلال و آزادی را که انقلاب برای ما به ارمغان آورد به‌درستی تشریح نماییم.

علت خروج هواپیما از باند فرودگاه مهرآباد



گروه حوادث/ دفتر سوانح سازمان هواپیمایی کشوری علت خروج پرواز شیراز-تهران از باند فرودگاه مهرآباد را از دست رفتن سیستم هیدرولیک سمت راست هواپیما اعلام کرد.

براساس این گزارش، هواپیما‌ی ام دی ۸۲ پرواز شماره ۹۸۵ شیراز- تهران ساعت ۲۰:۱۰ صبح ۲۷ فروردین فرودگاه شیراز را با ۳۹ مسافر و خدمه به مقصد تهران ترک کرد اما خلبان هواپیما ساعت ۵:۱۵ با اعلام مشکل در سیستم هیدرولیک هواپیما، خواهان آماده‌باش نیروهای امداد زمینی مهرآباد شد. هواپیما‌ی مذکور ساعت ۵:۱۸ در باند ۲۹ راست مهرآباد فرود آمد و پس از طی مسافتی دچار انفراف به چپ و سپس به چاهه خاکی کشیده شد. خلبان پس از تماس با نیروهای امداد زمینی و اطمینان از آتش نگرفتن هواپیما، اقدام به پیاده کردن مسافران کرد. براساس اظهارات خلبان این هواپیما، وی هنگام شروع پرواز متوجه مشکل میپ هیدرولیک موتور در فرودگاه شیراز شد ولی با توجه به مجاز بودن پرواز براساس دستورالعمل تجهیزات مورد نیاز هواپیما (MEL)، بدون انجام اقدام فنی، پرواز را شروع کرد با این حال هواپیما در حین پرواز با مشکل در سیستم هیدرولیک مواجه شد و مقدار و سپس فشار سیستم هیدرولیک کاهش پیدا کرد. در نهایت حدود ۲۰ مایلی ورامین، فشار هیدرولیک به سفر رسیده و خلبان امکان استفاده از FLAP و سایر سیستمه‌های مرتبط با هیدرولیک را نداشته است. بخوان: اطلاعات جعبه سیاه هواپیما و تحلیل اولیه نشان می‌دهد که پس از برخاستن از فرودگاه شیراز و به هنگام اوج‌گیری هشدارهای درجه حرارت زیاد و افت فشار سیستم هیدرولیک برای خلبان برای مدت کوتاهی ظاهر شده که خلبان به پرواز ادامه داده و پس از ادامه در ارتفاع کروز ۲۲ هزار پایی، به طور کلی سیستم هیدرولیک سمت راست از دست رفته است.سازمان هواپیمایی کشوری گزارش این سانحه را به ایکناو (سازمان جهانی هوانوردی) و کشور سازنده هواپیما اعلام کرده است.

نظارت جدی پلیس امنیت اقتصادی بر بازار

گروه حوادث/ رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از نظارت جدی این پلیس بر بازار و همچنین برخورد با متحرکان کلاه‌های اساسی خبر داد.

سرهنگ علی ولی پور گودرزی درباره ورود پلیس امنیت اقتصادی به موضوع گرانی و احتسکار اقلام، گفت: در مورد برخورد با گرانفروشی و احتسکار کالا، گشت مشترک میان پلیس با تعزیرات و همچنین گشت‌های پلیس امنیت اقتصادی از اینبارها و واحدهای صنفی بازدید می‌کنند. علاوه بر آن پیگیر اخبار کسب شده از سوی مردم و دیگر سازمان‌ها نیز هستیم. در همین طرح اخیر پلیس امنیت اقتصادی، ۲۸۰ تن کالای اساسی شامل برنج، آرد، شکر و... از سوی مأموران پلیس امنیت اقتصادی کشف و ضبط شد. ارزش ریالی این کالاها بیش از ۶۸ میلیارد تومان برآورد شده بود. همچنین در یکی از این پرونده‌ها افراد سودجویی اقدام به دریافت آرد بیارانه‌ای با قیمت ۳۵ هزار تومان کرده و آن را به قیمت ۳۵۰ هزار تومان به فروش رسانده بودند که دستگیر شدند. با حدود ۲۰۰ تن برنج در عملیاتی دیگر کشف شد که در آن افراد سودجو اقدام به ترکیب برنج ایرانی و پاکستانی با یکدیگر کرده و آن را به قیمت برنج ایرانی به فروش می‌رسانند.

سرقت مسلحانه از زنان مسافر

گروه حوادث/ سارق مسلح که در پوشش مسافرکش اقدام به سرقت طلاز بانوان می‌کرد، شناسایی و بازداشت شد. سرهنگ ریح اله یاری‌زاده، فرمانده انتظامی شوش گفت: با اعلام گزارش مبنی بر وقوع یک فقره سرقت مسلحانه طلا از یک زن در شهرستان شوش در پوشش مسافرکش، بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت.

وی به شناسایی هویت یک سارق با تلاش مأموران پاسگاه انتظامی شهید نادری شوش اشاره کرد و افزود: مأموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی موفق شدند وی را دستگیر کنند.

پادداشت

شد که با تکمیل تحقیقات هیأت ۱۵ نفره نظریه خود را مبنی بر اینکه هیات مدیره، مؤسسین... شرکت خدمات پزشکی و جراحی سینا مبین شمیرانات جمعا ۵۲ درصد مقصر بوده و وزارت بهداشت، دانشگاه شهید بهشتی، شهرداری، ... ۴۸ درصد مقصر هستند، اعلام کرد. اما روز گذشته ۱۰ خانواده به نیابت از ۱۹ خانواده قربانیان به دادسرای امور جنایی تهران رفته و به این نظریه نیز اعتراض کردند و خواستار محرومیت از اشتغال به فعالیت‌های پزشکی هیأت مدیره شدند؛ این در حالی بود که ۱۰ نفر از متهمان پرونده نیز به این نظریه اعتراض کردند.

با توجه به اعتراض متهمان و اولیای دم در صورتی که مورد یا مواردی از اعتراض آنان پذیرفته شود، تغییر درصد تقصیرات به اختیار مقام قضایی صورت خواهد گرفت. با تکمیل تحقیقات، کیفرخواست پرونده این حادثه مرگبار بزودی و قبل از دومین سالگرد حادثه صادر و پرونده برای رسیدگی و صدور حکم به دادگاه ارسال خواهد شد.

قضات وارد شور شدند و متهم را برای قتل عمد به قصاص با دریافت تفاضل دیه و قصاص کردند و پس از آن متهم برای دفاع از خودش به جایگاه رفت. وی ضمن ایراز ندامت از اتفاقی که برای خواهرش افتاده، گفت: سال‌ها پیش پدر و مادرمان فوت کردند، یکی از برادرانم در امریکا زندگی می‌کند و خواهر دیگرم هم در جایی زندگی می‌کند که از اونی خبرم. من و خواهرم مریم مالک و ساکن این ساختمان سه طبقه بودیم. ما بر سر اراث و میراث با هم اختلاف داشتیم به‌طوری‌که بعد از فوت مادرمان دیگر به خانه یکدیگر نمی رفتیم. وقتی قصدی برای کشتن خواهرم نداشتم، وقتی با من درگیر شد تنها برای دفاع از خودم با او درگیر شدم. حالا هم بدنت پشیمانم و از برادر و خواهرم می‌خواهم من را ببخشند. پس از اظهارات اولیای دم، متهم و موکلش،

در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده، خواهر و برادر مقتول و قاتل درخواست قصاص کردند و پس از آن متهم برای دفاع از خودش به جایگاه رفت.

وی ضمن ایراز ندامت از اتفاقی که برای خواهرش افتاده، گفت: سال‌ها پیش پدر و مادرمان فوت کردند، یکی از برادرانم در امریکا زندگی می‌کند و خواهر دیگرم هم در جایی زندگی می‌کند که از اونی خبرم. من و خواهرم مریم مالک و ساکن این ساختمان سه طبقه بودیم. ما بر سر اراث و میراث با هم اختلاف داشتیم به‌طوری‌که بعد از فوت مادرمان دیگر به خانه یکدیگر نمی رفتیم. وقتی قصدی برای کشتن خواهرم نداشتم، وقتی با من درگیر شد تنها برای دفاع از خودم با او درگیر شدم. حالا هم بدنت پشیمانم و از برادر و خواهرم می‌خواهم من را ببخشند. پس از اظهارات اولیای دم، متهم و موکلش،

رازگشایی از مرگ مرد جوان در استانبول



قربانی حادثه |

حالا خواهان رسیدگی به پرونده مرگ بردارم و شناسایی مقصران احتمالی مرگ او هستیم. با شکایت مرد جوان به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی پایتخت تحقیقات آغاز شد. در بررسی‌های صورت گرفته از سوی متخصصان پزشکی قانونی، اعلام شد که علت مرگ نیازمند مستندات پزشکی قانونی ترکیه است. بدین ترتیب بازپرس جنایی دستور مکاتبات با پلیس بین‌الملل و اداره بین‌الملل برای دریافت شرح معاینه جسد و علت تامه فوت و اقدامات پزشکی و انتظامی را صادر کرد.

تهدید به اسیدپاشی برای گرفتن رضایت

گروه حوادث/ دختر دانشجو وقتی فهمید پسر شرور قصد آزارش را دارد خودش را از خودروی او بیرون انداخت و به پلیس شکایت کرد اما تهدیدهای پسر ادامه دارد و او را به وحشت انداخته است.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل دوزن که در حال عبور از میدانی در پردیس بودند، با صحنه عجیبی مواجه شدند. یکی از خودروهایی در حال حرکت ناگهان در جلوشش باز شد و زن جوانی خود را از آن به بیرون پرتاب کرد. راننده کمی جلوتر نگه داشت و می‌خواست دنده عقب حرکت کند که زن جوان شروع به سروصدا کرد و از عابران و کسبه کمک خواست. راننده نیز با دیدن این صحنه اقدام به فرار کرد.

دختر جوان که بسیار ترسیده بود وحال خوبی نداشت، به درمانگاه منتقل شد و پس از بهبودی، در تحقیقات گفت: مدتی قبل در اینستاگرام با پسر جوانی به نام اردشیر آشنا شدم. پسر جوان خودش را مهندس معرفی کرد و مدعی شد که وضع مالی خوبی دارد.

مدتی از آشنایی ما گذشته بود که اردشیر به من ابراز علاقه کرد و پیشنهاد داد که همدیگر را ببینیم، من هم قبول کردم و یک روز که از دانشگاه می‌آمدم با او در منطقه کوهسار قرار گذاشتم.

او ادامه داد: اردشیر سوار بر خودروی پژویی به محل قرار آمد و من سوار خودرواش شدم. دقایقی که

گذشت، متوجه شدم قصد آزار و اذیت مرا دارد. از او خواستم توقف کند اما وی بدون توجه به مسیرش ادامه داد و به سمت پردیس حرکت کرد. بلافاصله موقعیت جغرافیایی‌ام را برای مادرم و یکی از دوستانم فرستادم. اردشیر به راه خودش ادامه داد و مدام مادرم و دوستم تماس می‌گرفتند و من مضطرب از حادثه‌ای که در کمینم بود به اردشیر التماس می‌کردم که مرا راه نکند، اما او هیچ توجهی نمی‌کرد تا اینکه به میدانی در پردیس رسیدیم و وقتی سرعت خودرو کم شد، من خودم را به بیرون پرتاب کردم.

با شکایت دختر دانشجو، از آنجایی که محل حادثه تهران بود، پرونده‌ای در شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت تشکیل شد. به دستور بازپرس مصطفی واحدی، تحقیقات از سوی کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی آغاز شد.

در حالی که بررسی‌ها برای دستگیری اردشیر ادامه داشت، دختر دانشجو بار دیگر به پلیس مراجعه کرد و گفت: اردشیر مدام در فضای مجازی مرا تهدید به مرگ می‌کند. او برایم پیام فرستاده که زندگی‌ات را نابود می‌کنم و با اسید صورتت را می‌سوزانم. اگر می‌خواهی دست از سرت بردارم باید از شکایتت صرف‌نظر کنی.

پس از این ماجرا تحقیقات برای دستگیری پسر خشن ادامه دارد.